



Tlf.: 39 15 52 00  
koebenhavn@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Havneholmen 29  
DK-1561 København V  
CVR-nr. 20 22 26 70

**HERMAN H.J. LYNGE & SØN A/S**  
**SILKEGADE 11, 1113 KØBENHAVN K**  
**ÅRSRAPPORT**  
**1. JANUAR - 31. DECEMBER 2021**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 31. maj 2022

---

Maria Girsel

## INDHOLDSFORTEGNELSE

|  | Side  |
|--|-------|
| <b>Selskabsoplysninger</b>                                   |       |
| Selskabsoplysninger.....                                     | 3     |
| <b>Erklæringer</b>   |       |
| Ledelsespåtegning.....                                       | 4     |
| Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang..... | 5-6   |
| <b>Ledelsesberetning</b>                                     |       |
| Ledelsesberetning.....                                       | 7     |
| <b>Årsregnskab 1. januar - 31. december</b>                  |       |
| Resultatopgørelse.....                                       | 8     |
| Balance.....   | 9-10  |
| Egenkapitalopgørelse.....                                    | 11    |
| Noter.....   | 12-13 |
| Anvendt regnskabspraksis.....                                | 14-16 |

**SELSKABSOPLYSNINGER**

|                      |  |
|----------------------|--|
| <b>Selskabet</b>     | Herman H.J. Lyngø & Søn A/S<br>Silkegade 11<br>1113 København K  |
|                      | CVR-nr.: 16 89 50 16<br>Stiftet: 17. september 1932<br>Kommune: København<br>Regnskabsår: 1. januar - 31. december |
| <b>Bestyrelse</b>    | Maria Asmussen Gørsel, formand<br>Gert Rasmus Max Gørsel<br>Rasmus Henning Asmussen Gørsel                         |
| <b>Direktion</b>     | Gert Rasmus Max Gørsel   |
| <b>Revision</b>      | BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab<br>Havneholmen 29<br>1561 København V                                   |
| <b>Pengeinstitut</b> | Danske Bank<br>Holbergsgade 2<br>1057 København K  |

## LEDELSESBERETNING

### **Væsentligste aktiviteter**

Selskabets væsentligste aktiviteter er handel med antikvariske bøger og skrifter.

### **Årets resultat sammenholdt med forventet udvikling**

Selskabet opnåede i 2021 et resultat på 513 tkr., hvilket er acceptabelt set i lyset af Covid-19 pandemien, der også i 2021 har begrænset virksomhedens globale aktiviteter.

### **Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning**

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

**RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER**

|  | Note | 2021<br>kr.      | 2020<br>kr.      |
|--|------|------------------|------------------|
| <b>BRUTTOFORTJENESTE</b> .....             |      | <b>2.259.123</b> | <b>1.755.389</b> |
| Personaleomkostninger.....                 | 1    | -1.434.357       | -1.431.385       |
| Af- og nedskrivninger.....                 |      | -34.264          | -50.141          |
| <b>DRIFTSRESULTAT</b> .....                |      | <b>790.502</b>   | <b>273.863</b>   |
| Andre finansielle indtægter.....           | 2    | 35.100           | 46.049           |
| Andre finansielle omkostninger.....        | 3    | -118.753         | -148.572         |
| <b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....             |      | <b>706.849</b>   | <b>171.340</b>   |
| Skat af årets resultat.....                | 4    | -193.533         | -39.499          |
| <b>ÅRETS RESULTAT</b> .....                |      | <b>513.316</b>   | <b>131.841</b>   |
| <br><b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b> |      |                  |                  |
| Ekstraordinært udbytte.....                |      | 2.000.000        | 0                |
| Overført resultat.....                     |      | -1.486.684       | 131.841          |
| <b>I ALT</b> .....                         |      | <b>513.316</b>   | <b>131.841</b>   |



## BALANCE 31. DECEMBER

| AKTIVER  | Note     | 2021<br>kr.       | 2020<br>kr.       |
|--|----------|-------------------|-------------------|
| Grunde og bygninger.....                         |          | 1.433.266         | 1.440.815         |
| <b>Materielle anlægsaktiver.....</b>             | <b>5</b> | <b>1.433.266</b>  | <b>1.440.815</b>  |
| Andre værdipapirer.....                          |          | 3.491             | 3.519             |
| Lejedespositum og andre tilgodehavender.....     |          | 120.000           | 120.000           |
| <b>Finansielle anlægsaktiver.....</b>            | <b>6</b> | <b>123.491</b>    | <b>123.519</b>    |
| <b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>                        |          | <b>1.556.757</b>  | <b>1.564.334</b>  |
| Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....    |          | 6.252.312         | 7.987.718         |
| <b>Varebeholdninger.....</b>                     |          | <b>6.252.312</b>  | <b>7.987.718</b>  |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser..... |          | 624.693           | 189.789           |
| Tilgodehavende hos associerede virksomheder..... |          | 1.058.079         | 629.230           |
| Andre tilgodehavender.....                       |          | 190.833           | 126.051           |
| Periodeafgrænsningsposter.....                   |          | 17.179            | 0                 |
| <b>Tilgodehavender.....</b>                      |          | <b>1.890.784</b>  | <b>945.070</b>    |
| <b>Likvide beholdninger.....</b>                 |          | <b>3.328.310</b>  | <b>2.338.887</b>  |
| <b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>                    |          | <b>11.471.406</b> | <b>11.271.675</b> |
| <b>AKTIVER.....</b>                              |          | <b>13.028.163</b> | <b>12.836.009</b> |

## BALANCE 31. DECEMBER

| PASSIVER   | Note     | 2021<br>kr.       | 2020<br>kr.       |
|--|----------|-------------------|-------------------|
| Selskabskapital.....                             |          | 500.000           | 500.000           |
| Overført overskud.....                           |          | 4.735.533         | 6.222.217         |
| <b>EGENKAPITAL.....</b>                          |          | <b>5.235.533</b>  | <b>6.722.217</b>  |
| Hensættelse til udskudt skat.....                |          | 172.304           | 158.203           |
| <b>HENSATTE FORPLIGTELSER.....</b>               |          | <b>172.304</b>    | <b>158.203</b>    |
| Gæld til realkreditinstitutter.....              |          | 4.686.425         | 4.803.180         |
| Anden gæld.....                                  |          | 56.100            | 56.100            |
| <b>Langfristede gældsforpligtelser.....</b>      | <b>7</b> | <b>4.742.525</b>  | <b>4.859.280</b>  |
| Prioritetsgæld.....                              |          | 116.000           | 115.000           |
| Gæld til pengeinstitutter.....                   |          | 117.355           | 22.829            |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser.....    |          | 132.798           | 419.713           |
| Gæld, tilknyttede virksomheder.....              |          | 2.011.726         | 0                 |
| Gæld til selskabsdeltagere og ledelse.....       |          | 0                 | 19.774            |
| Selskabsskat.....                                |          | 139.432           | 63.698            |
| Anden gæld.....                                  |          | 360.490           | 455.295           |
| <b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>      |          | <b>2.877.801</b>  | <b>1.096.309</b>  |
| <b>GÆLDSFORPLIGTELSER.....</b>                   |          | <b>7.620.326</b>  | <b>5.955.589</b>  |
| <b>PASSIVER.....</b>                             |          | <b>13.028.163</b> | <b>12.836.009</b> |
| Eventualposter mv.                               | 8        |                   |                   |
| Pantsætninger og sikkerhedsstillelser            | 9        |                   |                   |
| Oplysning om usikkerhed ved indregning og måling | 10       |                   |                   |

## EGENKAPITALOPGØRELSE

|   | Selskabs-<br>kapital | Overført<br>overskud | Forslag til<br>udbytte | I alt            |
|---|----------------------|----------------------|------------------------|------------------|
| Egenkapital 1. januar 2021.....           | 500.000              | 6.222.217            | 0                      | 6.722.217        |
| Forslag til resultatdisponering.....      |                      | -1.486.684           | 2.000.000              | 513.316          |
| <b>Transaktioner med ejere</b>            |                      |                      |                        |                  |
| Ekstraordinært udbytte.....               |                      |                      | -2.000.000             | -2.000.000       |
| <b>Egenkapital 31. december 2021.....</b> | <b>500.000</b>       | <b>4.735.533</b>     | <b>0</b>               | <b>5.235.533</b> |

## NOTER

|   |                    |   | Note     |
|---|--------------------|---|----------|
| <b>Personaleomkostninger</b>                        |                    |   | <b>1</b> |
| Antal personer beskæftiget i gennemsnit:            | 3                  | 3                                       |          |
| Løn og gager.....                                   | 1.318.479          | 1.314.871                               |          |
| Pensioner.....                                      | 10.887             | 7.826                                   |          |
| Andre omkostninger til social sikring.....          | 14.674             | 11.187                                  |          |
| Andre personaleomkostninger.....                    | 90.317             | 97.501                                  |          |
|   | <b>1.434.357</b>   | <b>1.431.385</b>                        |          |
| <b>Andre finansielle indtægter</b>                  |                    |   | <b>2</b> |
| Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder.....    | 1.348              | 0                                       |          |
| Finansielle indtægter i øvrigt.....                 | 33.752             | 46.049                                  |          |
|   | <b>35.100</b>      | <b>46.049</b>                           |          |
| <b>Andre finansielle omkostninger</b>               |                    |   | <b>3</b> |
| Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder..... | 11.726             | 0                                       |          |
| Finansielle omkostninger i øvrigt.....              | 107.027            | 148.572                                 |          |
|   | <b>118.753</b>     | <b>148.572</b>                          |          |
| <b>Skat af årets resultat</b>                       |                    |   | <b>4</b> |
| Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst..... | 179.432            | 93.698                                  |          |
| Regulering af udskudt skat.....                     | 14.101             | -54.199                                 |          |
|   | <b>193.533</b>     | <b>39.499</b>                           |          |
| <b>Materielle anlægsaktiver</b>                     |                    |   | <b>5</b> |
|   |                    | Grunde og bygninger                     |          |
| Kostpris 1. januar 2021.....                        |                    | 1.509.720                               |          |
| Kostpris 31. december 2021.....                     |                    | 1.509.720                               |          |
| Af- og nedskrivninger 1. januar 2021.....           |                    | 68.905                                  |          |
| Årets afskrivninger .....                           |                    | 7.549                                   |          |
| Af- og nedskrivninger 31. december 2021.....        |                    | 76.454                                  |          |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021.....        |                    | <b>1.433.266</b>                        |          |
| <b>Finansielle anlægsaktiver</b>                    |                    |   | <b>6</b> |
|   |                    | Lejededpositum og andre tilgodehavender |          |
|   | Andre værdipapirer |   |          |
| Kostpris 1. januar 2021.....                        | 26.573             | 120.000                                 |          |
| Akkumuleret kursregulering.....                     | -23.082            | 0                                       |          |
| Kostpris 31. december 2021.....                     | <b>3.491</b>       | <b>120.000</b>                          |          |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021.....        | <b>3.491</b>       | <b>120.000</b>                          |          |

## NOTER

|  |                          |                    |                        |                          | Note      |
|--|--------------------------|--------------------|------------------------|--------------------------|-----------|
| <b>Finansielle anlægsaktiver (fortsat)</b>   |                          |                    |                        |                          | <b>6</b>  |
| <b>Langfristede gældsforpligtelser</b>   |                          |                    |                        |                          | <b>7</b>  |
|  | 31/12 2021<br>gæld i alt | Afdrag<br>næste år | Restgæld<br>efter 5 år | 31/12 2020<br>gæld i alt |           |
| Gæld til realkreditinstitutter.....  | 4.802.425                | 116.000            | 3.648.766              | 4.918.180                |           |
| Anden gæld.....  | 56.100                   | 0                  | 0                      | 56.100                   |           |
|  | <b>4.858.525</b>         | <b>116.000</b>     | <b>3.648.766</b>       | <b>4.974.280</b>         |           |
| <b>Eventualposter mv.</b>  |                          |                    |                        |                          | <b>8</b>  |
| <b>Eventualforpligtelser</b>   |                          |                    |                        |                          |           |
| Selskabet har indgået husleje forpligtelser, der på balancedagen udgør 36 t.kr. i opsigelsesperioden, som udgør 3 måneder.   |                          |                    |                        |                          |           |
| <b>Hæftelse i sambeskatningen</b>  |                          |                    |                        |                          |           |
| Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.  |                          |                    |                        |                          |           |
| Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for KM Holding af 2021 ApS, der er administrationsselskab for sambeskatningen.   |                          |                    |                        |                          |           |
| <b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>   |                          |                    |                        |                          | <b>9</b>  |
| Der er i ejendommene tinglyst realkreditpantebrev på 5.061.918 kr. Der er endvidere tinglyst ejerpantebreve, i alt 550.000 kr. der er stillet til sikkerhed for tredjemands engagement med pengeinstitut. På balancedagen har tredjemand ikke gæld til pengeinstituttet. |                          |                    |                        |                          |           |
| <b>Oplysning om usikkerhed ved indregning og måling</b>  |                          |                    |                        |                          | <b>10</b> |
| Selskabets varebeholdning omfatter antikvariske bøger, der primært afsættes som samlerobjekter. Varebeholdningen værdiansættes på baggrund af ledelsens vurdering til en værdi baseret på forventninger til markedet, herunder samleobjekternes langsomme omsættelighed. |                          |                    |                        |                          |           |
